
Cachoeiro de Itapemirim, terça-feira, 23 de novembro de 2021                                                   DOM nº 6435   Página 37

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

CÓDIGO NOME PERÍODO PROCESSO

000100 SANDRA MELLO DE AZEREDO 20 de Dezembro de 
2021 218674/2021

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 22 de Novembro de 2021.

Vanderley Teodoro de Souza
Diretor Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Convênio n° 001/2021
PROCESSO: 236293/2021
CEDENTE: Agência Municipal de Regulação dos Serviços 
Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim-AGERSA, CNPJ 
n° 03.311.730/0001-00.
CESSIONÁRIO: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - IPACI,  
CNPJ n° 02.548.293/0001-71.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio n° 001/2021, firmado 
em 01/01/2021, de cessão da servidora DAYSE MODESTO 
CORREA, titular do cargo de Contadora, matrícula n° 0000130, 
para atuar no cargo de Diretor de Contabilidade junto ao Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim – IPACI. 
Com o presente termo fica prorrogada a vigência do convênio até 
31/12/2024.
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2021.
SIGNATÁRIOS: Vanderley Teodoro de Souza - Diretor Presidente 
da Agersa, Eder Botelho da Fonseca - Presidente Executivo do 
IPACI e Dayse Modesto Correa  - Servidora.

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de novembro de 2021.

VANDERLEY TEODORO DE SOUZA
Diretor Presidente – AGERSA

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3367/2021.

CONCEDE “HOMENAGEM ESPECIAL” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução nº 066/2003, 
“Homenagem Especial” a:

ÉDER OZA DIAS
ESTER NICOLI ARRUDA
LAURO DE SOUZA  
MARIA JÚLIA PALHARES SANTOS
TIAGO DE SOUZA LIMA 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação, 

revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de novembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3368/2021.

CONCEDE O TÍTULO DE HONRARIA DO “DIA DO 
DOADOR VOLUNTÁRIO DE SANGUE” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução Nº 164/2007, 
o Título de Honraria do “Dia do Doador Voluntário de Sangue”, 
destinada a homenagear doadores voluntários de sangue a:

CARLOS ALBERTO FERREIRA CARVALHO
ELIMÁRIO SOARES DE OLIVEIRA    
LUCINEIA LEAL DE ALMEIDA MONTANARO
MARCIO MANSUR BARBOSA 
 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de novembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3369/2021.

CONCEDE COMENDA “SILVIMARA BARREIRA PORTO 
COSTA”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda SILVIMARA BARREIRA 
PORTO COSTA”, nos termos da Resolução Nº 411/2021 a:

ALEXANDRE DE SOUZA JOSÉ 
DAMÁSIO SILVEIRA DESSAUNE    
LETÍCIA DEBONA DE FREITAS
RONALDO NERY BASÍLIO

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de novembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - PresidenteAutenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 

com o identificador 340033003000380032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Cachoeiro de Itapemirim, terça-feira, 23 de novembro de 2021                                                   DOM nº 6435   Página 38

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3371/2021.

CONCEDE A COMENDA “SÃO PAULO APÓSTOLO” E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “SÃO PAULO APÓSTOLO”, 
nos termos da Resolução Nº 310/2014 a:

JOSÉ ADILSON SOARES 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de novembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3372/2021.

CONCEDE DIPLOMA “ALUNO NOTA DEZ”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Diploma “Aluno Nota Dez”,  nos termos 
da Resolução Nº 374/2019 a:

BERNARDO MORAES BLUNCK 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de novembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3373/2021.

CONCEDE A  “COMENDA DA FAMÍLIA” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido a “COMENDA DA FAMÍLIA”,nos 
termos da Resolução Nº 232/2010 ao Senhor(a):

VANILDO JOSÉ PARTELLI E MARILANE BARROS 
PARTELLI 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de novembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3374/2021.

CONCEDE “TÍTULO HONORÍFICO DA SEMANA 
DA BÍBLIA” NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o ”Título Honorífico da Semana da 
Bíblia”, conforme Resolução 157/2007 a:

LUIZ GONZAGA GOMES 
 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de novembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador -Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3375/2021

CONCEDE “TÍTULO DE DESTAQUE FUNCIONAL” E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título de “DESTAQUE FUNCIONAL”, 
nos termos da Resolução Nº 5820/2006 a:

PAULO SÉRGIO SANTOS BORGES 
SILMAR RAIMUNDO DOS SANTOS 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de novembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 340033003000380032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




